

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MARCH 25, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 11th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Wannigehena, situate in the village of Owitigamuwa in the Matara Gangaboda pattu, in the Southern Province, containing in extent about 10 acres, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Galketideniya belonging to the Owitigamuwa temple and others, Kahaladeniya belonging to the same people, and Baddedeniya belonging to Watu Arachchige Andris and others; east by Munasingehena belonging to the Crown and Padagalawatta belonging to Ihala Wannige Andris and others; south by Kosiayehena belonging to the Crown and Potumullewatta claimed by Ihala Wannige Andris; and west by Arambewatta claimed by Ihala Wannige Andris, Hakurannewatta claimed by the same man, and Galketideniya-atmaga sold by the Crown to Bahutwa-godapatiranae David—do appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein;

I, John Penry Lewis, Special Officer under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 11th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

ජ්‍යෙ. පි. එනිජ,

වති 1897න් නොමිලර එකේ ආභ්‍යන්තරේ දුකාරකට පත්තරපු මූලාදුයීකා විමිකා.

இத்சால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் தகுதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு பக்குளிமீன் 11 ந் துச்ச தொடக்கம் மூன்று மாசத் துக்குள் தென் மாகாணத்தின் மாத துறையைச் சேர்ந்த கங்கபடபத்துவையில் ஒவிற்றிகம் என்னும் கோமத்துலுள்ள வண்டிக் கேள்வி யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்பட்டதுவும் ஏதக்குறைய 10 ஏக்கர் வில்தாரமுள்ளது. இத்தோட்டினத்திருக்கும் பிளான் கடத்தாகி குறிக்கப்பட்டதும்:—

எல்லை, வடக்குக்கு-ஒவிட்டிகம் பன்சாலைக்கும் மற்றும் பேர்களுக்குமுடியது கள் கெட்டுதெனிய, மேற்சொல்லிய பேர்களுக்குமுடியது ககலதெனிய, வத்து ஆராச்சிகே அங்கினிக்கும் சிலபெர்களுக்குமுடியது பத்தேதெனிய, கிழக்குக்கு-அரசாட்சிக்குமுடியது முனிசிப்கேரிகளை, இவ்வள்ளிகே அந்திரிசும் சிலபெர்களுக்குமுடியது பத்தெலவத்த, செற்குக்கு-அரசாட்சிக்குமுடியது கொசியாபேணை, இக்கலவன்னிகே அந்திரிஸ் உரித்தச்சொல்லும் பொத்துமுனிஸலவத்த ; மேற்குக்கு-இசுவன்னிகே அந்திரிஸ் உரித்தச்சொல்லும் பொத்துமுனிஸலவத்த ; மேற்குக்கு-இசுவன்னிகே அந்திரிஸ் உரித்தச்சொல்லும் ஆரம்பீவத்த, மேற்சொல்லிய மனிதன் உருத்தசொல்லும் கருணனேவத்த, அரசாட்சியாரால் பகுவதொடர்பத்திரனகே தாவித்துக்கு விற்கப்பட்ட கலைக்டியேதெனிய ஆத்மக. இந்த எல்லைகளுக்குள் அடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்சிக்கிறவர்கள் யாராயினும் யிருக்கால் அவர்கள் என்முன் மாத்துறை நமது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமைத்துறை காண்பியாதிருந்தால் மாத்துறையில் ஜோன் பென்ரி ஹவிஸ் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் சட்டக்கிணபடி குறிப்பான உத்தமோகஸ்தராக ஏர்ப்படுத்தப்பட்ட ஆகிய நான் 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் இலக்கக்சட்டத்தினால் சொடுத்திருக்கும் தக்தவுத்தக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் தீடு தியாகிய 1898 ம் ஆண்டி ஆணியூ 11 ம் திட்ட என்கையைப்பமிட்டு எழுத்துறைமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

